Instituto Teológico Franciscano
Rua Coronel Veiga, 550 – Coronel Veiga - CEP 25655-151 – Petrópolis – RJ - Tel.: 24 2243-9959

EDITAL DIR 18/2019

ALTERA CRONOGRAMA DO CONCURSO
DESAFIO #GERAÇÃOITF 2020/1 PARA
INGRESSO NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
TEOLOGIA DO INSTITUTO TEOLÓGICO
FRANCISCANO – ITF.

O Diretor do Instituto Teológico Franciscano –ITF,
observado o Regimento do Instituto Teológico
Franciscano – ITF e considerando a deliberação
do Conselho Diretor e a inclusão social, e a
promoção dos direitos humanos e igualdade
étnico-racial, de acordo com a viabilidade
orçamentária e acadêmica e o Edital DIR 16/2019,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica alterado, a seguir, o cronograma do concurso Desafio #GeraçãoITF do primeiro

semestre letivo de 2020 para ingresso no curso de graduação em Teologia do Instituto Teológico

Franciscano – ITF.

I. Período de Inscrição: até 21/1/2020

II. Prova: 26/1/2020

III. Resultado: 29/1/2020

IV. Prazo para efetivação da matricula para os contemplados pelas bolsas: 4/2/2020

Art. 2º Permanecem inalteradas demais condições do Edital DIR 16/2019.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Petrópolis, 13 de dezembro de 2019.

Frei Ivo Müller
Diretor do Instituto Teológico Franciscano